
 
 

 
 
 

 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ROK 2015 

 
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ŠTERNBERK 
MASARYKOVA 307/20 

 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 2 

 
1. Základní charakteristika zařízení 
 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Masarykova 307/20 
785 01  Šternberk 
 
Příspěvková organizace s právní subjektivitou byla zřízena 11.10.2006 
 
IČ: 00 848 751 
Telefon:    587 571 236, 587 571 237 
E:mail      svoboda@mkzsternberk.cz 
Web:       www.mkzsternberk.cz,  

www.expozicecasu.cz 
Facebook:    MKZ:  

http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279 
Expozice času: 
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-
%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts 

 
Zřizovatel:    Město Šternberk, okres Olomouc 
Ředitel:   RNDr.Bc. Libor Svoboda  

 

2. Poslání, cíle a úkoly 
 

Posláním Městských kulturních zařízení Šternberk je zajišťování kulturních a duchovních 
hodnot a společenského života občanů města o okolí.  

K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
a) pořádá kulturní a vzdělávací programy a pořady pro veřejnost 
b) spolupracuje při této činnosti se školami a školskými zařízeními a 

kulturními organizacemi v regionu 
c) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 
d) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městského informačního centra do 

30.6.2015 
e) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městské knihovny a knihoven v místních 

částech Dalov  
f) zajišťuje provoz Expozice času  
g) poskytuje telekomunikační služby spočívající v provozu veřejného 

internetu 
h) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování 

kulturních a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 
i) provádí agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
j) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou 

činnost 

mailto:svoboda@mkzunicov.cz
http://www.mkzsternberk.cz/
http://www.expozicecasu.cz/
http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts


Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 3 

 

3. Personální zabezpečení 
 
Stálí pracovníci: 
RNDr.Bc. Libor Svoboda  ředitel  
Miroslava Smolenová vedoucí programový pracovník, do 28.2.2015 
Lucie Bujasová, DiS vedoucí programový pracovník, od 8.5.2015 
Bc. Alena Fritscherová  redaktorka Šternberských listů, redaktorka a marketinková  

pracovnice, do 31.3.2015 
Anna Juřenová pracovnice vztahů k veřejnosti – MIC, do 30.6.2015 
Mgr. Jana Formánková programová a koordinační pracovnice, od 1.3.2015 
Bc. Tereza Žváčková  programová a koordinační pracovnice, animátorka, od 

1.9.2015 
Ivana Kučerová  asistentka ředitele, vedoucí technického úseku  
Ivana Pajtlová   vedoucí knihovnice  
Ing. Jarmila Suková  knihovnice 
Martina Krejčová  knihovnice 
Jana Smejkalová  uklízečka 
Anna Horáková  uklízečka, od 1.11.2015 
Bc. Tibor Chmelo technický pracovník 
Antonín Sosík technický pracovník od 1.10.2015 
 
Externí spolupracovníci: 
Ludmila Vaňková   zajišťuje provoz knihovny  v Dalově 
Jiří Himmlar   vrátný   
Mgr. Bohdana Heidenreichová, Anna Horáková – průvodkyně v Expozici času 
Studenti VŠ a SŠ    průvodci v Expozici času a záskoky v MIC 



3.1. Organizační struktura  
 

Do března 2015 

 

 
 
 
Od 1.4.2015 ukončena činnost střediska Šternberksé listy  ( duben – červen 2015 11 úvazků ) a 
od 1.7.2015 ukončena činnost Městského informačního centra ( červenec – září 2015 
10 úvazků ) od října 2015 stěhování do Kulturního domu po rekonstrukci – 13 úvazků 
 
 

ředitel 1 

vedoucí provozního 
úseku, rozpočtář, 
mzdová účetní  1 

údržba 1 

ukllízečka 1  

DPP, DPČ  

vedoucí 
programového úseku 

1 

marketinkový  a 
programový 

pracovník 0,5 

 koordinační 
pracovník  2 

pracovník vztahu k 
veřejnosti - MIC 1 

knihovnice 3 

radaktorka ŠL 0,5 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 5 

Březen   12 úvazků 
Duben – červen 11 úvazků 
Červenec – září 10 úvazků 
Od října  13 úvazků 
 
od října 2015:

  
1 ředitel  - (úvazek 1) 
1 vedoucí provozního úseku, rozpočtář, mzdový účetní -  ( úvazek 1 ) 
3 uklízečky – ( úvazek 3 ) 
2 údržbář, technik IT –( úvazek 2 ) 
1 vedoucí programového úseku – ( úvazek 1 ) 
1 programový a koordinační pracovník – ( úvazek 1 ) 
2 programový pracovník – animátor – ( úvazek 1 ) 
1 vedoucí knihovnice –( úvazek 1 ) 
2 knihovnice – ( úvazek 2 ) 
Celkem 14 pracovníků,     13 úvazků 
 

ředitel 1 

vedoucí provozního 
úseku, rozpočtář, 
mzdová účetní  1 

technik  2 

ukllízečka 3  

DPP, DPČ  

vedoucí 
programového 

úseku 1 

programový a 
koordinační 
pracovník  3 

knihovnice 3 

DPP, DPČ 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 6 

4. Pracoviště MKZ Šternberk v roce 2015 
 

1. Městský klub – Kulturní dům Šternberk, Masarykova 307/20 – kulturní akce, plesy, 

zájmová činnost – jóga, taneční lekce, kurzy, zkoušky dechového orchestru a 

pěveckého sboru, besedy, přednášky, pronájmy, kurzy čeština pro cizince, výstavy ve 

foyeru a v přednáškovém sále 

2. Městská knihovna, Masarykova 307/20 – besedy, přednášky pro školy a veřejnost 

3. Expozice času, ČSA 19 – Expozice času – Cestování časem, víceúčelový sál – besedy, 

přednášky, školení, jednání zastupitelstva, koncerty, promítání minikina, filmový klub, 

výstavy na schodišti a v sále 

4. Městské informační centrum a Městské evropské informační středisko, ČSA 19 - 

poskytování informací, veřejný internet, předprodej vstupenek,  

certifikace ATIS kategorie B  - činnost do 30.6.2015 

5. Šternberské listy, Expozice času, ČSA 19, od 1.1. do 31.3.2014 – MK, Masarykova 
20  – redakce měsíčníku, činnost do 31.3.2015 
 

  



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 7 

5. Kulturní programy -  měsíční přehledy akcí 
 

2015 

náklady výnosy zisk vstupné 

návštěvnost 

žen  typ 
před
stav
ení Akce 

se 
vstup. 

bez 
vstup. 

návštěv
a 

celkem 

LEDEN                     

20.1. přednáška Ivany Kubové 636 Kč 1 350 Kč 714 Kč 50 Kč 27 2 29 24 s e 

22.1. 
Uklízíme zdravě - přednáška 
knihovna 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 22 kd mk 

24.1. Rodinné hrátky - divadlo 2 845 Kč 4 300 Kč 1 455 Kč 50 Kč 86 3 89 45 a e 

  celkem 
  

2 169 Kč 
   

140 91 
  

ÚNOR 
          

3.2. Cesta do Santiaga 1 500 Kč 2 050 Kč 550 Kč 50 Kč 41 3 44 32 s e 

10.2. Nečekaná setkání 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 80 80 40 kd mk 

21.2. Královský karneval 3 490 Kč 4 760 Kč 1 270 Kč 40 Kč 119 5 124 50 a e 

24.2. Vesmír 990 Kč 750 Kč -240 Kč 50 Kč 15 0 15 10 s e 

  celkem 
  

1 580 Kč 
   

263 132 
  

BŘEZEN 
          

3.3. Tibet 2 000 Kč 2 850 Kč 850 Kč 50 Kč 57 5 62 44 s e 

17.3. Dámský klub 1 440 Kč 1 250 Kč -190 Kč 50 Kč 25 0 25 25 a e 

19.3. Výstavba a budování Šternberka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 42 42 13 kd mk 

20.3. Výstava fotografíí - L. Krmášek   1 500 Kč 0 Kč -1 500 Kč 
 

0 33 33 8 v e 

28.3. Rodinné hrátky 1 200 Kč 2 900 Kč 1 700 Kč 50 Kč 58 4 62 23 a e 

  celkem 
  

860 Kč 
   

224 90 
  

DUBEN 
          

12.4. Dechovka 
 

0 Kč 0 Kč 
 

24 0 24 14 a e 

14.4. Přednáška Lavylites 2 000 Kč 5 600 Kč 3 600 Kč 50 Kč 112 0 112 95 s e 

21.4. Sebeobrana - pan Prášil 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 9 s e 

23.4. 
Výstavba a budování Šternberka 
2.část 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0 48 48 18 kd mk 

25.4. Rodinné hrátky 1 115 Kč 100 Kč -1 015 Kč 50 Kč 2 4 6 5 a e 

  celkem 
  

2 585 Kč 
   

211 141 
  

KVĚTEN 
          

5.5. Srí Lanka-přednáška 600 Kč 600 Kč 0 Kč 50 Kč 12 3 15 10 s e 

12.5. Dámský klub 1 200 Kč 1 200 Kč 0 Kč 50 Kč 24 7 31 29 a e 

14.5. Válečná léta očima pamětníků 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 45 45 18 kd mk 

22.5. Vernisáž k. Lenertová 265 Kč 0 Kč -265 Kč 0 0 67 67 45 v e 

26.5. Dvě tváře Íránu -přednáška 1 300 Kč 550 Kč -750 Kč 50 Kč 11 3 14 3 s e 

31.5. Dechovka 
 

0 Kč 0 Kč 
 

35 
 

35 19 a e 

  celkem 
  

-1 015 Kč 
   

207 124 
  

ČERVEN 
          

2.6. Marcela-křest knihy 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 48 48 26 kd mk 

16.6. Chronotechna - výstava 400 Kč 0 Kč -400 Kč 0 Kč 0 75 75 54 v e 

19.6. Indiana Jones 1 401 Kč 800 Kč -601 Kč 50 Kč 16 0 16 8 a e 

23.6. Po stopách Mistra Jana Husa 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 15 15 6 kd mk 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 8 

28.6. Dechovka 
 

0 Kč 0 Kč 0 35 0 35 19 a e 

  celkem 
  

-1 001 Kč 
   

189 113 
  

ČERVENEC 
          

17.7. Letem světem Vesmírem 810 Kč 650 Kč -160 Kč 50 Kč 13 0 13 5 a e 

27.7. Tábor 11 606 Kč 15 600 Kč 3 994 Kč 1 300 Kč 12 0 12 6 a e 

  celkem 
  

3 834 Kč 
   

25 11 
  

SRPEN 
          

21.8. Strašidelná noc 793 Kč 7 800 Kč 7 007 Kč 50 Kč 156 0 156 100 a e 

  celkem 
  

7 007 Kč 
   

156 100 
  

ZÁŘÍ 
          

22.9 Beseda o Chronotechně 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 39 39 20 a e 

    
  

0 Kč 
       

  celkem 
  

0 Kč 
   

39 
   

ŘÍJEN 
          

20.10. |Vernisáž 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 40 40 30 v e 

22.10. MEIS - Pohádka o Heraklovi 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 90 90 50 d mk 

23.10. Přednáška Petr Homola 
 

1 200 Kč 1 200 Kč 40 Kč 30 4 34 12 s e 

24.10. Strašidelný karneval 5 944 Kč 5 650 Kč -294 Kč 50 Kč 113 0 113 70 a e 

24.10. Den otevřených dveří 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 200 200 120 a mk 

25.10. Dechovka 
 

0 Kč 0 Kč 
 

0 0 36 18 a e 

31.10. 
Zpátky ve hře - otevírání 
knihovny 

6 990 Kč 0 Kč -6 990 Kč 0 Kč 0 40 40 30 kd mk 

  celkem 
  

-6 084 Kč 
   

513 300 
  

LISTOPAD 
          

4.11 Půlkolona 
 

6 500 Kč 6 500 Kč 100 Kč 65 0 200 100 a mk 

10.11 Návrat do časů minulých 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
 

20 20 16 kd mk 

17.11 Srí Lanka 600 Kč 1 200 Kč 600 Kč 50 Kč 24 2 26 
 

s e 

22.11 Dechovka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 38 10 48 
 

a e 

29.11 Adventní neděle 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 
  

800 400 a mk 

  celkem 
  

7 100 Kč 
   

1 094 
   

PROSINEC 
          

4.12 Charitativní akce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0 160 110 a mk 

6.12 2. adventní neděle 1 619 Kč 1 320 Kč -299 Kč 60 Kč 22 0 600 400 a mk 

8.12 Válečná záhada 500 Kč 360 Kč -140 Kč 30 Kč 12 0 12 8 kd mk 

9.12 
Wilhelm Zlamal - 100 let od 
narození  

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 51 51 41 v mk 

9.12 Česko zpívá koledy 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 150 150 100 a mk 

13.12 3. adventní neděle 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 500 500 300 a mk 

15.12 Vánoční povídání  
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 0 10 9 kd mk 

16.12. Loutka Dr. E. Staňka  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 99 99 58   

16.12 Šternberk zpívá koledy 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 130 130 80 a mk 

19.12 Vánoční oddech 213 Kč 1 150 Kč 937 Kč 50 Kč 23 0 23 20 a e 

18.12. Kolona    100 Kč 120 0 120 65 a Mk 

20.12 4. adventní neděle 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 500 500 300 a Mk 

30.12 Dechovka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 65 65 35 a E 

31.12 Silvestr 
 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 
 

300 300 150 a Mk 

  celkem 
  

498 Kč 
   

2 720 1 678 
  



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 9 

 
Statistika typů akcí 
 

typ akce Počet v roce 2013 
Počet v roce 

2014 

Počet v roce  
2015 

v výstava 8 8 6 
f film 38 4 0 

df dětský film 4 5 0 
ku kurzy 5 5 1 
dk dětská knihovna 69 1* 0 
kd knihovna dosp. 25 14 11 
m expozice muzeum 13 * * 
ko koncert 4 5 0 
a akce MKZ 21 23 28 
fk filmový klub 6 4 0 
d divadlo 1 0 1 
s seminář, beseda 13 7 10 
i mic 14 * 0 

an animáky EČ 12 * 56** 
kuk Kuky 12 * * 

š školní představení 11 0 0 
celkem 256 71* 57 

 
 
 

naše představení v počet 

e expozice 33 

mk 23 24 

 
* 
V roce 2015 jsme stejně jako v předchzím roce vedli návštěvnost v Expozici času, animačních 
programech, knihovnických lekcích a na výstavách ve sklepě Expozice času  samostatně – viz 
následující tabulky.  
Nelze tedy díky jiné metodice vedení statistiky srovnávat vzájemně počty u všech typů akcí 
v jednotlivých letech. 
V roce 2015 jsme do listopadu využívali náhradních prostor Městské knihovny na Komenského 
ulici, takže  knihovnické aktivity byly velmi mezeny. Ve sklepení Expozice času se realizovali 2 
dlouhodové výstavy – O Zločinech a trestech aneb příběhy ze Smolné knihy ( do května  ) a 
následně od června do konce roku výstvy o historii Chronotechny – Příběh výroby hodin ve 
Štrenberku. Obě výstavy byly realizovány ve spolupráci s Vlastivědným muzeem v Olomouci, 
druhá výstava s firmou Eutech, a.s.. 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 10 

5. Přehledy aktivit  a činností 

5.1. Filmová představení 

Nerealizovala se – viz filmový klub. 

5.2. Filmový klub 

 

V květnu 2014 jsme na doporučení zřizovatele ukončili projekt filmového klubu a realizaci 
všech filmových představení v Expozici času. V roce 2015 byl v rámci rekonstrukce objektu 
Kulturního domu zakoupen nový data video projektor ( v ceně 530 000 Kč bez DPH ) a byl 
umístěn v Našem kině. Předpokládalo se, že s otevřením Kulturního domu v říjnu 2015 dojde 
k přemístění do Velkého sálu tak, aby zde bylo možno realizovat především projekce při 
seminářích, přednáškách, besedách či představeních. Do konce roku 2015 se tak nestalo a 
dataprojektor je stále umístěn v našem kině ( provozovatel Petr Endrödy ).   

 
 

5.3. Výstavy 

 

 Výstava návštěva z toho žen 

20.3. Výstava fotografíí - L. Krmášek - TT  33 8 

22.5. Vernisáž k. Lenertová 67 45 

16.6. Chronotechna - výstava 75 54 

20.10. Vernisáž výstavy fotografií 40 30 

9.12 Wilhelm Zlamal - 100 let od narození 51 41 

16.12. Loutky Dr. Emanuela Staňka 99 58 

 

Výstavy výtvarníků a fotografů se uskutečnily na schodišti v Expozici času, ve sklepních 
prostorách Expozice času pokračovala od podzimu 2014 historicky inspirovaná výstava 
čerpající ze Smolné knihy města Šternberka O zločinech a trestech. Od června do prosince 
mapovala historii výroby hodin ve Šternebrku výstava realizovaná ve spolupráci 
s Vlastivědným muzeem v Olomouci a s ing- Bohumírem Bergerem z firmy Eutech, a.s. – 
Příběh výroby hodin ve Šternberku. 

Po otevření Kulturního domu se v přednáškovém sále uskutečnila vzpomínkový večer 
k 100.výročí od narození Wilhelma Zlamala s dokumty z jeho života a tvorby. 

Ve foyerech Kulturního domu od prosince jsou vystaveny loutky Dr. Emanuela Staňka. 
Z organizačních důvodů se neuskutečnila výsta pana Jindry Štreita. 

 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 11 

5.4. Koncerty a vystoupení na Hlavním náměstí 

Původně jsme plánovali realizovat v roce 2015 Hudební léto na Hlavním náměstí. Na tuto 
akci jsme nedostali žádné prostředky ani z Kraje ani z Města. Proto jsme uskutečnili 
jedinou akci, koncert Fleretu a Pozdního sběru, a to v Augustiniánském klášteře. Využili 
jsme uzavřeného prostoru, vybíralo se vstupné a akce měla velmi dobrý ohlas. Na Hlavním 
náměstí jsme letos po dlouhých letech nebyli pověřeni realizovat podzimní Šternberské 
slavnosti, takže jedniným cyklem našich veřejných aktivit se staly Adventní neděle, ke 
kterým jsme přidali dvě středeční podvečerní akce – Česko zpívá koledy s Českým 
rozhlasem a Deníkem a vlastní akci – Šternberk zpívá koledy s místním pěveckým 
uskupením Vocalica.  

Při adventních podvečer jsem dali prostor pro předvedení všem našim základním a 
středním školám včetně DDM a ZUŠ. Další nosnou programovou linkou byla prezentace 
mladých talentovaných šternberských zpěvaček a dalším sborům – pěveckému, skupině 
Gama, škole Yamaha class a dalším. Návštěvníci se mohli svézt na koních, děti na kolotoči, 
dospělí měli možnost se osvěžit teplými nápoji či koupit vánoční dekorace a dárečky. 

Všechny prosincové aktivity měli velkou návštěvnost a výbornou odezvu mezi 
návštěvníky. 

  V Expozici času se tradičně konali taneční nedělní odpoledne s dechovou hudbou 
Šternberanka, karnevaly  a rodinné hrátky pro rodiče s dětmi. Velký úspěch měly 
strašidelné večerní akce v Expozici času, tanečníci si mohli své získané dovednosti 
zopakovat na kolonách. Poprvé jsme organizovali Silvestrovskou párty na Hlavním 
náměstí – velmi zdařilý průběh a ohňostrojem v režii vietnamských spoluobčanů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 12 

5.5. Akce, karnevaly 

 
 akce návštěva 

24.1. Rodinné hrátky - divadlo 89 

21.2. Královský karneval 124 

17.3. Dámský klub 25 

28.3. Rodinné hrátky 62 

12.4. Dechovka 24 

25.4. Rodinné hrátky 6 

12.5. Dámský klub 31 

31.5. Dechovka 35 

19.6. Indiana Jones 16 

28.6. Dechovka 35 

27.7. Tábor 12 

21.8. Strašidelná noc 156 

24.10. Strašidelný karneval 113 

24.10. Den otevřených dveří 200 

25.10. Dechovka 36 

4.11 Půlkolona 200 

22.11 Dechovka 48 

29.11 Adventní neděle 800 

4.12 Charitativní akce 160 

6.12 2. adventní neděle 600 

9.12 Česko zpívá koledy 150 

13.12 3. adventní neděle 500 

16.12 Šternberk zpívá koledy 130 

18.12. Kolona 120 

19.12 Vánoční oddech 23 

20.12 4. adventní neděle 500 

30.12 Dechovka 65 

31.12 Silvestr 300 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 13 

5.6. Semináře, besedy, přednášky 

 
 přednáška návštěva 

20.1. přednáška Ivany Kubové 29 

3.2. Cesta do Santiaga 44 

24.2. Vesmír 15 

3.3. Tibet 62 

14.4. Přednáška Lavylites 112 

21.4. Sebeobrana - pan Prášil 21 

5.5. Srí Lanka-přednáška 15 

26.5. Dvě tváře Íránu -přednáška 14 

17.7. Letem světem Vesmírem 13 

22.9 Beseda o Chronotechně 39 

17.11 Srí Lanka 26 

 
Přednášky a besedy se týkaly cestovatelských zážitků, vzdělávání, životního stylu a 
artterapie. 
 
 
 

5.7. Besedy v knihovně 

 
 

 Beseda návštěva 

22.1. Uklízíme zdravě - přednáška  22 

10.2. Nečekaná setkání 80 

19.3. Výstavba a budování Šternberka 42 

23.4. Výstavba a budování Šternberka 48 

14.5. Válečná léta očima pamětníků 45 

2.6. Marcela-křest knihy 48 

23.6. Po stopách Mistra Jana Husa 15 

31.10. Zpátky ve hře - otevírání knihovny 40 

10.11 Návrat do časů minulých 20 

8.12 Válečná záhada 12 

15.12 Vánoční povídání  10 

 
Besedy v knihově se konaly tradičně s přispěním aktivity paní Vlasty Hlůzové, pana 
Horkého a dalších lektorů. 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 14 

Knihovnické pořady pro školy byly v roce 2015 limitovány především ztísněnými 
prostorami v Komenského ulici. 
 

Realizace knihovnických besed pro školy 2015 

I. ZŠ 
II. 
ZŠ 

III. 
ZŠ gymn SOU ostatní 

Celkem 
Besedy - pořady 

0 1 0 0 0 7 8 Poprvé v knihovně 

0 0 0 0 0 0 0 Hrdinové z phádek 

0 0 0 0 0 0 0 Krteček- knihy Zdeňka Milera 

1 0 0 0 0 0 1 Popletené pohádky, moderní pohádky 

0 0 0 0 0 0 0 Macourkoviny- moderní pohádka 

0 0 0 0 0 0 0 Barevný svět ilustrací a Josef Lada 

0 0 0 0 0 0 0 Báje a pověsti 

0 0 0 0 0 0 0 Ze života skřítků 

0 0 0 0 0 1 1 Jaro a Velikonoce 

0 0 0 0 0 1 1 Povídání o Vánocích 

0 0 0 0 0 1 1 Hrajeme si se slovy- rébusy, hádanky, přesmyčky 

0 0 0 0 0 1 1 Bojíte se rádi? Detektivní a hororové příběhy  

0 0 0 0 0 1 1 Komiks, bublinkový příběh 

0 0 0 0 0 0 0 Pálí vám to?- vědomostní kvíz 

0 0 0 0 0 0 0 Co to je, když se řekne….(přísloví, rčení) 

0 0 0 0 0 0 0 FANTASY- svět kouzel a magie 

0 0 0 0 0 0 0 CO znamená V + W ? 

0 0 0 0 0 0 0 Orientace v knihovně 

0 0 0 0 2 0 2 Knihovnické lekce aneb seznámení s knihovnou 

0 0 0 0 0 0 0 Anna Franková- (ne) obyčejný příběh 

0 0 0 0 0 0 0 Vánoční povídky a vyprávění 

0 0 0 0 0 0 0 To nejlepší z české humoresky 

0 0 0 0 0 0 0 Šternberk v literatuře 

0 0 0 0 0 0 0 Byl pozdní večer první máj 

3 3 2 0 0 0 8 
Poprvé do školy i do knihovny -registrace pro 
1.třídy 

1 0 2 0 0 0 3 Jak vzniká kniha a jak s ní zacházet 

0 0 0 0 0 0 0 Kde se vzala strašidla? 

0 0 0 0 0 0 0 Hádanky 

1 0 1 0 0 0 2 Draka je lepší pozdravit aneb co je vlastně etiketa? 

0 0 0 0 0 0 0 Moje oblíbená kniha 

6 4 5 0 2 12 29   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 15 

Návštěvnost besed v knihovně 
 

2014 2015 

       
Besedy pro školy návštěvnost Besedy pro školy návštěvnost 

dětské dospělé  dětské  dospělé dětské dospělé dětské dospělé 

leden 4 2 653 1 817 1 0 507 1 490 

únor 2 0 568 1 483 1 0 498 1 376 

březen 0 0 144 509 8 0 697 1 471 

duben 0 0 339 942 5 0 591 1 391 

květen 3 0 537 1 302 4 0 495 1 192 

červen 1 0 622 1 254 6 0 571 1 320 

červenec 0 0 291 934 0 0 253 859 

srpen 0 0 350 1 206 0 0 310 1 165 

září 0 3 554 1 386 0 0 293 969 

říjen 3 1 626 1 343 0 0 11 24 

listopad 10 0 689 1 191 1 2 530 56 

prosinec 0 0 349 999 1 0 312 1 093 

celkem 23 6 5 722 14 366 27 2 5 068 12 406 

 
 
 

6.        Šternberské listy 2015 
 
 

VYHODNOCENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ŠL ZA LEDEN - BŘEZEN 2015 

číslo vytištěn
o (ks) 

prodán
o 

bezpl. 
tisky 

remitend
a 

předpla
titelé 

zisk – 
prodej  

zisk – 
předpl. 

zisk – 
inzerce 

leden 1056 778 70 126 82 6 224 Kč 738 Kč 2 100 Kč 

únor 1034 807 70 97 60 6 456 Kč 540 Kč 0 Kč 

březe
n 

1034 794 70 110 60 6 352 Kč 540 Kč 300 Kč 

 
V roce 2015 bylo naším zřizovatelem rozhodnuto o změnách v organizaci měsíčníku 
Šternberské listy. Měsíčník se distribuoval od ledna 2015 zdarma na jednotlivá výdejní 
místa, u nás na Městské informační centrum, Expozici času a do Městské knihovny. Od 
dubna přešla redaktorka pod Místní akční skupinu Šternbersko a středisko Šternberské 
listy nám bylo odňato.   
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 16 

7.    Kurzy 
 

Letošní kurzy tance pro středoškoláky proběhly opětovně pod lektorským vedením  
Bc. Marka Černého a jeho nové partnerky Reginy z Taneční školy Olomouc. Souběžně se 
konaly taneční lekce pro dospělé. Počáteční lekce proběhly v Expozici času, od konce 
října po otevření Kulturního domu se všechny taneční aktivity konyly již zde. 
V roce 2015 byl poprvé ve skupině středoškoláků nedostatek dívek.  
Velmi se rozšířil počet zájemců o taneční kurzy pro dospělé, obě skupiny měli společnou 
závěrečnou kolonu. 
Tradičně pokračovaly kurzy jógy pod vedením zkušených lektorek paní Růženy Pětové ( 2 
skupiny ) a paní Spěvákové ( 1 skupina ), kurzů se účastní kolem 90 abonentů. 

 

8.     Divadlo 
 

V roce 2015 pořádala MKZ tradiční autobusové zájezdy na představení Moravského 
divadla v Olomouci – divadelní klub - skupina K. Na programu byla zastoupena činohra, 
balet, opera, opereta a slavnostní koncert.   

 

9.   Klub přátel hudby 
 

V roce 2015 na základě výsledku dotazníkové šetření a ankety mezi obyvateli  proběhl 
tradiční cyklus koncertů pro zájemce o vážnou hudbu v olomouckých koncertních síních 
pod patronací Krubu přátel vážné hudby při Moravské filharmonii Olomouc. Součástí 
abonentního cyklu jsou také varhanní koncerty a koncerty Dvořákovy Olomouce. 
Naše organizace zajišťovala autobusovou dopravu na všechna představení.  

 
 

10. Univerzita třetího věku 
 

Ve  roce 2015 studenti absovovali v zimním a letním semestru následující tematické 
bloky: 
   

 Barokní architektura v Čechách - LS 14/15  23 studentů 
 Potraviny a spotřebitel - ZS 15/16    11 studentů 

Garantem studia je provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze, 
během semestru absolvují studenti 6 přednášek na Expozici času a následně musí složit 
postupové testy. 

V roce 2015 jsem pro naše úspěšné absolventy celého cyklu 7 semestrálného studia 
uspořádali na radnici slavnostní promoce. 

 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 17 

11.    Městská knihovna 
 

Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat informace, 
literaturu a další kulturní hodnoty. Městská knihovna poskytujeme služby široké 
veřejnosti, nabízí besedy pro školní mládež, organizuje přednášky a besedy s literární 
tematikou, bezplatné počítačové kurzy pro seniory a nezaměstnané.  
V roce 2015 se během měsíce října knihovna přestěhovala z provizorních prostor – 
pronájmu na ulici Komenského, bývalé školní družiny, zpátky do zrekonstruovaného 
Městského klubu, na Masarykově ulici . Se stěhováním byly nápomocni mimo všech 
pracovníků MKZ také žáci ZŠ Hrubého, dobrovolníci z řad čtenářů knihovny a pracovníci 
vykonávající veřejně prospěšné práce pod Městem Šternberk. Všem patří velké 
poděkování.  
 
 

11.1. Knihovna pro mládež 
 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období :  

2015 467 
2014    528 
2013  638 

                  Věkové rozložení čtenářů 
                            rozmezí     počet 
                      do 15-ti let  -      307   66  % 
                      od 16-ti let  -      160   34  % 
                   
                           Pohlaví      počet     % 
                           Muži     -    146      31 % 
                           Ženy     -    321      69 % 
 
                           Bydliště    počet      % 
                           Místní    -   420    90 % 
                           Ostatní   -    47    10 % 
 
Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období :   

2015 5 256 
2014  5 722 
2013   8 889 

                       
Návštěvníci  Internetu  337  
 
Výpůjčky: 
 Počet výpůjček  celekm        

2015   8 247 
2014    9 265 
2013  10 996 

 
 

 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 18 

           Počet výpůjček knih                8 035 ,     97 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik            212 ,       3 %  z celkového počtu 
 
                            Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   1.56 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  17.65 
 
 
     Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet          % z celku             
            
           Beletrie půjčená dětem            4 717                  84 %         
           Naučná literatura dětem             908                  17 %         
           Celkem půjčeno dětem             5 625                  71 %  
 
 
        

11.2. Knihovna -  dospělé oddělní 
 

Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období :  
2015    898 
2014       968 
2013  1 061 

                            rozmezí     počet     % 
                      do 15-ti let  -      48       5 % 
                      od 16-ti let  -    850     95 % 
 
                           Pohlaví     počet    % 
                           Muži     -    170      19 % 
                           Ženy     -    728      81 % 
                            
                           Bydliště    počet     % 
                           Místní    -   799     89 % 
                           Ostatní   -    99     11 % 
 
  Celkový počet návštěv  čtenářů ve sledovaném období :    

2015 13 882 
2014   14 371 
2013  18 074 

 
Výpůjčky: 
           Počet výpůjček celkem       

2015  45 513 
2014   57 227 
2013  53 311 

 
           Počet výpůjček knih             39 428      87 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik        6 085      13 %  z celkového počtu 
 
                 Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   3.27 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  50.68 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 19 

         Vyřízených rezervací :    599 
 
       Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet                       % z celku    
           Beletrie půjčená dospělým        33 059               73 %,             
           Naučná literatura                          6 184                13 %              
           Celkem půjčeno dospělým        39 243                86 %              
           Beletrie půjčená dětem                  162                   0.36 %             
           Naučná literatura dětem                  23                   0.05 %              
           Celkem půjčeno dětem                   185                   0.41 %             

 
 
 
Počet výpůjček v celé knihovně 
 

celkem 
2014 2015 

57 227 53 760 

dospělé beletrie 37 057 35 027 

dospělé naučná 7 514 6 626 

mládež beletrie 5 653 4 879 

mládež naučná 1 193 931 

periodika   5 810 6 297 

 
 
Počet návštěvníků v celé knihovně 
 

Návštěvníci rok 

26 963 2013 

20 093 2014 

19 138 2015 

 
Půjčovní doba k 31.12.2015 

 
Dospělé odd.                                                            Dětské odd. 
Po:    9 - 11.30  12.30 - 18                                            12.30 - 17 
Út:    9 - 11.30   12.30 - 18                                            12.30- 17 
St:                        -                                                            12.30- 17 
Čt:    9 - 11.30    12.30 - 18                                            12.30 - 17                                                                                       
Pá:    9 - 11.30   12.30 - 18                                            9 – 11.30      12.30 - 16                                                                                        
So:    9 – 11.30 
 
Počet hodin pro veřejnost týdně je 34,5 
Je to týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného oddělení ( u nás je to oddělení pro dospělé). 

Nesčítá se provozní doba jednotlivých oddělení. Údaj se nesumarizuje. 
 
Půjčovní doba na pracovištích: 
Dalov – čtvrtek  17 – 19 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 20 

Knihovní fond 
Knižní fond k 31.12.2015 –  36 484 svazků 
Naučná -               10 997 
Beletrie -               18 039 
Mládež naučná -    1 337 
Mládež beletrie –   6 106 
 
Brožury k 31.12.2015 –  3 887 
 

 Přírůstek nových knih -  906 sv., z toho koupě 792 sv., dary 114 sv.  
Asi 80 % čtenářů jsou ženy, proto i nákup knih tomu přizpůsobujeme. 
  
        Přírůstek nových knih podle tematických skupin: 
                                                                Naučná  -               141 svazků 
                                                                Beletrie   -              442 sv. 
                                                                Mládež naučná –     20 sv. 
                                                                Mládež beletrie -   303  sv. 
 
        Úbytek knih ( zastaralé a zničené odepsané knihy) 310 svazků 
        N – 20,  B – 142,  MN – 9,  M – 139 

Obaleno – 1 490 sv.,  opraveno – 330 sv.  Zpracováno darů časopisů a Čtení pro ženy –  58  brožur. 
 
 

Revize knihovního fondu 
   Proběhla  v roce 2015 
 
Meziknihovní výpůjční služba 
Ediční činnost 
       Pravidelné informace o knihovně ve Šternberských listech a webových stránkách     
       Knihovny. 
       Propagace akcí  v MF Dnes, Českém rozhlasu, Olomouckém Dnu. 

 
Vzdělávání knihovníků 

Účast na odborných seminářích pořádaných Knihovnou města Olomouce. 
Účast na odborných seminářích pořádaných Vědeckou knihovnou Olomouc (VKOL). 
Dále samostudiem odborného knihovnického tisku.  
 

 
Nejžádanější tituly v roce 2015 – dětské odd. 
 
 O Pralince, která chtěla na    16x 
 Devatero vílích pohádek   13x 
 Pusheen     11x 
 Barbie.Gymnastka    10x 
 AngryBirds. Hlavu vzhůru,   10x 
 My little pony. Ponyville, sladké   10x 
 Simpsonovy. Bžunda mrtvého   10x 
 Deník malého poseroutky   10x 
 Dobrodružství Minecraftu   10x 
 Jezdkyně     10x 
 Angry Birds Stella. Stella už     9x     



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 21 

Nejžádanější tituly v roce 2015 – dospělé odd. 
 
 Keleová-Vasilková, Lži   31x 
 Keleová-Vasilková, Dva životy  29x 
 Nesbo,Jo  Sněhulák  28x 
 Stimson, Tess  Manželka, která 25x 
 Holásková, Kamila Jak dny jdou  23x 
 Kubátová, Táňa  Rebel   23x    
 Tučková, Kateřina Žitkovské bohyně 23x 
 Vondruška, Vlastimil Román o růži  23x 
 Keleová-Vasilková, Srdce v temnotách 22x 
 Pospíšilová,Jarm Palačinky s  22x 
 Urbaníková, Eva Suši v duši  22x 
  
    

 
Údaje o knihovně zpracovala Ivana Pajtlová 
 
 
 

12.    Expozice času 
 

Do října 2015, kdy byla dokončena rekonstrukce Kulturního domu, probíhaly veškeré 
aktivity v horním sále Expozice času – zkoušky pěveckého sboru, joga, taneční lekce, 
pronájmy prostor – nově svatby, konference, semináře. Zkoušky dechovky se z kapacitních 
důvodů konaly v ZUŠ. 
Od června byla ve sklepních prostorách Expozice času nabízena návštěvníkům výstava 
Příběh výroby budíků ve Šternebrku. Tato dlouhodobá výstava byla realizována za velké 
podpory Vlastivědného muzea v Olomouci a ing. Bohumíra Bergera z firmy Eutech a.s. 
Šternebrk. Tato výstava zmapovala a přiblžila kompletní výrobu budíků a fotografickou 
částí připomněla dlouholetou tradici tohoto podniku.  
V době prázdnin proběhl velmi úspěšně prázdninový tábor – Radovánky v čase prázdnin. 
Od září pracuje v Expozici času tým odborných pracovnic s kvalifikací na cestovní ruch a 
muzejní pedagogiku. 
V roce 2015 začala diskuse na téma – jak dál bude provozována Expozice času po době 
udržitelnosti. Došlo se k závěru, že Expozice času bude pokračovat ve stávajícím objektu a 
stávající tematikou, musí ovšem dojít k aktualizaci a inovaci exponátů s důrazem na větší 
interaktivitu, hravost, propojenost na školní tematické plány. Po etapě hledání vhodných 
finančních  zdrojů na realizaci této vize bylo rozhodnuto využít výzvy Cesko – polské 
příhraniční spolupráce – program Interreg na další období 2017 – 20120. PO konzultaci na 
krajském úřadě Olomouckého kraje jsme zvolili firmu, která provedlo vstupní analýzu a 
následně specifikovala následující etapy, které povedou k podání projektu. 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 22 

Statistiky návštěvnosti Expozice času – muzeální část: 
 

Expozice času - muzeum     

2014 
anim.pro. expozice sklep 

celkem EČ 
2014 návštěva návštěva návštěva 

leden 150 186 32 368 

únor 66 270 51 387 

březen 319 267 32 618 

duben 649 453 16 1 118 

květen 873 1 279 23 2 175 

červen 380 1 338 4 1 722 

červenec 71 1 484 69 1 624 

srpen 0 1 400 69 1 469 

září 0 889 424 949 

říjen 43 562 46 651 

listopad 201 357 162 720 

prosinec 34 100 46 180 

celkem 2 786 8 585 974 11 981 

 
 
 
 

2015 

Expozice času - muzeum 

AP 
návštěva 

 EČ 
návštěva 

Sklep 
návštěva 

Celková 
návštěva 

leden 99 36 25 160 

únor 195 248 135 578 

březen 234 324 178 736 

duben 235 614 305 1154 

květen 358 750 178 1421 

červen 305 601 131 1124 

červenec 0 1 041 257 1487 

srpen 0 1 638 154 1638 

září 154 854 45 1053 

říjen 125 768 287 1180 

listopad 185 301 85 571 

prosinec 0 141 54 195 

celkem 1 890 7 316 1 834 11 297 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 23 

 
 
 

 

návštěvnost 

 
2012 2013 2014 2015 

Leden 247 271 368 160 

Únor 504 452 387 578 

Březen 820 715 618 736 

Duben 1484 1 579 1118 1 154 

Květen 1879 1 981 2175 1 421 

Červen 1529 1 495 1722 1 124 

Červenec 1949 1 652 1624 1 487 

Srpen 1845 1 963 1469 1 638 

Září 1553 920 949 1 053 

Říjen 826 699 651 1 180 

Listopad 404 600 720 571 

Prosinec 322 191 180 195 

Celkem 13 362 12 518 11 981 11 297  

 
 
 
 
 
 
 

tržby 

 2013 2014 2015 

Leden 7 240 Kč 11 780 Kč 4 485 Kč 

Únor 6 718 Kč 17 300 Kč 16 730 Kč 

Březen 38 160 Kč 17 224 Kč 19 832 Kč 

Duben 42 499 Kč 25 104 Kč 32 970 Kč 

Květen 74 266 Kč 57 782 Kč 37 920 Kč 

Červen 60 415 Kč 66 481 Kč 37 913 Kč 

Červenec 80 789 Kč 72 452 Kč 65 560 Kč 

Srpen 88 378 Kč 71 872 Kč 72 940 Kč 

Září 36 617 Kč 31 834 Kč 40 200 Kč 

Říjen 26 760 Kč 16 580 Kč 31 360 Kč 

Listopad 14 290 Kč 19 442 Kč 15 850 Kč 

Prosinec 5 340 Kč 6 925 Kč 5 025 Kč 

Celkem 481 472 Kč   414 111 Kč 380 185 Kč 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 24 

Expozice času – návštěvnost objektu mimo muzeální část v roce 2015: 
 

Expozice – sál , informační centrum 

2015 
návštěvnost návštevnost v MIC návštěvnost 

akcí v horním 
sále 

celkem 
naše akce Češi cizinci 

leden 118 658 5 150 931 
únor 183 875 4 120 1 182 
březen 182 958 11 240 1 291 
duben 163 1 125 12 250 1 450 
květen 162 1 999 50 380 1 391 
červen 126   230 256 
červenec 111   190 301 
srpen 156   180 336 
září 139   250 389 
říjen 189   300 489 
listopad 74   300 174 
prosinec 88   220 308 
celkem 1 691 5 615 82 2 810 8 088 

 
 
Příjmy ze vstupného, tržeb z prodeje, náklady na komisní prodej: 
 

Příjmy ze vstupného - dle HÚK 2014 2015 

vstupné Expozice času 414 111 Kč 380 185 Kč 

  Animační programy 48 970 Kč 38 640 Kč 

  Výstavy sklep 4 850 Kč 
14 265 Kč 

  Kuky 8 820 Kč 

  celkem 476 751 Kč 433 090 Kč  

Příjmy z prodeje - dle HÚK                       

tržby prodej zboží 10 749 Kč 
35 122 Kč 

  propagačních materiálů 7 234 Kč 

  komisní prodej  40 789 Kč 95 553 Kč 

  celkem 58 772 Kč 130 675 Kč 

Náklady - komisní prodej  

náklady komisní prodej  41 752 Kč 67 498 Kč 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 25 

Animační programy ( AP ) 2015 
 

Realizace AP ve školním roce 2015 

I. ZŠ II. ZŠ III. ZŠ ostatní senioři Celkem Animační program   

0 0 0 0 0 0 Astronomie 1 

0 0 0 1 0 1 Kuky 2 

0 0 0 1 0 1 Já chci taky svoje video 3 

0 0 0 0 0 0 Tik tak 4 

2 2 0 28 0 32 Svět hodin a vesmíru 5 

0 0 0 1 0 1 Přetvořte je 6 

0 0 0 2 0 2 Umělci na dvoře Rudolfa II. 7 

0 0 0 1 0 1 Učenci na dvoře Rudolfa II. 8 

0 0 0 1 0 1 Staňte se součástí Expozice 9 

0 0 0 0 0 0 Každá planeta je nej… 10 

0 0 0 0 0 0 Čas plynoucí v komiksu 11 

0 0 0 0 0 0 Co se děje v noci? 12 

0 0 0 0 0 0 Putování hvězdnou oblohou 13 

0 0 0 0 0 0 Zapojte mozkové závity 14 

0 0 0 0 0 0 Rádi malujeme 15 

0 0 0 0 0 0 Návštěva muzea není žádná nuda 2 16 

0 0 0 0 0 0 Já chci taky svoje video 2 17 

2 2 0 35 0 39         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 26 

 
Marketingový plán 2015 

 

MEDIUM FORMAT DATUM, kdy 
cena 

předpoklad 
typ 

kudyznudy.cz  profil celý rok 0,00 Kč internet 

strednimoravatourism.cz  profil celý rok 0,00 Kč internet 

firmy.cz  kontakt celý rok 0,00 Kč internet 

www.czechtourism.cz  profil celý rok 0,00 Kč internet 

www.olomouc.cz  profil celý rok xxx internet 

e-mailové pozvánky e-mail celý rok 0,00 Kč internet 

Region Card Olomouc pozvánka celý rok 0,00 Kč tisk 

tiskové zprávy článek celý rok 0,00 Kč média 

hotely Olomouc a Šternberk letáky celý rok 0,00 Kč hotely 

vlaky RegioJet - žlutý časopis červen - srpen 10 700,00 Kč Žlutý 

inzerce WochenKurier Dresden pro ČR časopis 40 000 červenec 3 630,00 Kč německá klientela 

tramvaj Olomouc samolepka červen- srpen 27 516,00 Kč plakáty 

Učitelské noviny i nzerce   10 588,00 Kč web + tisk 

soutěž o lístky s MF Dnes soutěž červenec 0,00 Kč soutěž 

Aquapark Olomouc soutěž srpen 0,00 KČ soutěž 

doplnění zboží (pohledy apod.) zboží celý rok 30 000,00 Kč zboží 

In Zlín  květen 4 000,00 Kč média 

kluby pro seniory letáky celý rok 0,00 Kč letáky 

TourismExpo stánek 14. - 16. února 0,00 Kč stánek 

Haná + Zlínsko + Valašsko tisk infomagazínu leden 2016 7 500,00 Kč tisk 

Flora Olomouc (jaro) + Motorsport stánek s AMK 24. - 27. dubna 0,00 Kč stánek 

MEIS - Letní putování soutěž červenec - srpen 0,00 Kč soutěž 

newsletter EČ newsletter celý rok 0,00 Kč newsletter 

rádio Beat Morava spot červenec 12 100,00 Kč rádio 

Rádio Impuls SM spot červenec 8 040,00 Kč rádio 

   114 074,00 Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://kudyznudy.cz/
http://strednimoravatourism.cz/
http://firmy.cz/
http://www.czechtourism.cz/
http://www.olomouc.cz/


Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 27 

 

13. Městské informační centrum 
 
Turistické centrum kategorie B, certifikace CzechTourism, člen A.T.I.C. ČR. Činnost ukončena 31.5.2015, 
veškeré materiály a inventář převeden na Místní akční skupinu Šternbersko, Horní náměstí 2. Naše 
pracovnice nebyla ve výběrovém řízení úspěšná, a protože jsme neměli pro ni jinou volnou  pracovní 
pozici, byla jí dána výpověď z organizačních důvodů. 
 
MIC poskytuje bezplatně informace o akcích, atraktivitách, možnostech ubytování a stravování 
v regionu. Návštěvníci mají možnost i bezplatného vyhledávání vlakových a autobusových spojení. 
Informační centrum zajišťuje prodej propagačních materiálů, map, možnost kopírování, tisku, 
scanování za úplatu a komisní prodej, např. státního hradu Šternberk, Ecce Homo a dalších.  
Počet návštěvníků veřejného internetu klesá, důvodem je jednak zpoplatněný přístup na internet pro 
veřejnost, jednak připojení většiny domácností. 
MIC prodává vstupenky na různé akce pořádané ve městě Šternberk - Závody Ecce Homo, akce na 
Státním hradě Šternberk, akce agentury Arks-plus. 
MIC spolupracuje s dopravním podnikem Arriva (původně Veolia). Zajišťuje potvrzení žákovských a 
studentských průkazů, v letních měsících rezervaci cyklobusů a prodej jízdních řádů pro Olomoucký 
kraj, prodává vstupenky sítě Ticketportal.  
Olomoucký kraj poskytl na provoz Informačního centra příspěvek, který byl využit k rozšíření provozní 
doby. V době turistické sezóny – v měsících červen až září – byla v pracovní dny prodloužena otevírací 
doba a také bylo MIC zpřístupněno o víkendech a i o svátcích. 
Městské informační centrum je členem Asociace turistických informačních center České republiky, 
která je držitelem certifikátu managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2008.  
 
Městské informační centrum poskytovalo:: 
- informace o sportovních, kulturních a společenských akcí ve městě i v regionu 
- informace o historii a městských památkách 
- informace o firmách, institucích a úřadech 
- přehled ubytovacích a stravovacích možností ve městě 
- informace o činnosti a službách městského úřadu 
 
Městské informační centrum nabízelo tyto služby: 
- vyhledávání spojů vlakové i autobusové dopravy 
- prodej Šternberských listů 
- předprodej vstupenek na kulturní akce v regionu  
- prodej pohlednic, map, turistických známek a dalšího propagačního materiálu 
- kopírování formátu A4, A3, internet 
- prodej žákovských průkazek na dopravu 
- prodej Olomouc region Card 
- průvodcovské služby po městě Šternberk 
- prodej vstupenek Ticketportal 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 28 

Statistika návštěvnosti 
 

MIC 
2012 2013 2014 2015 

Češi cizinci 
internet 

Češi cizinci 
intern

et Češi cizinci 
Češi 

cizin
ci 

Leden 527 0 3 426 0 0 685 5 658 5 

Únor 607 1 9 635 0 13 756 4 875 4 

Březen 787 4 13 895 0 3 823 8 958 11 

Duben 876 6 23 836 0 14 756 10 1 125 12 

Květen 1158 26 28 926 27 4 897 47 1 999 50 

Červen 1 312 62 34 1087 37 9 1 052 58   

Červenec 1 126 147 49 1487 65 17 1 592 68   

Srpen 1 378 120 81 1521 112 4 1 898 168   

Září 1 084 66 92 1287 32 1 1 452 38   

Říjen 1 095 11 65 1345 7 5 1 135 18   

Listopad 859 17 32 985 0 6 1 128 16   

Prosinec 939 1 16 876 0 4 987 12   

Celkem 11 748 461 445 12 306 280 80 13 161 452 5 615 82 

        
 
Městské evropské informační středisko – MEIS 
 
MEIS nabízí pro veřejnost zdarma tištěný materiál o Evropské unii, vyhledává informace a kontakty o 
EU, spolupracuje s celoevropskou sítí Europe Direct - především s regionálním informačním střediskem 
v Olomouci. 
MEIS získalo finanční příspěvek na činnost v rámci informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém kraji 
v roce 2015. Úkolem tohoto projektu je šířit povědomí a informace o Evropské unii. 
 
Příspěvek byl využit takto:  
Vzhledem k nejasnostem,zda MEIS zůstane pod naší správou nebo přejde pod MAS Šternbersko, jsme 
realizaci letošního projektu svěřily na podzim dětskému oddělení Městaké knihovny. Nosným tématem 
bylo Řecko, programovou skladbu vytvořilo představení Divadla Tramtárie Olomouc pro žáky základní 
školy, přednáška o putování po Řecku Dr. Přikryla a tradiční kvíz z reálií a historie této země. PO 
vyhodnocení celé akce jsme se rozhodli od příštího roku svěřit správu MEIS do Expozice času. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 29 

14.  Přehled grantů a  dotací 
 

Výčet zpracovaných grantových přihlášek na rok 2015 
 

 Ministerstvo kultury: 
o VISK 3 – Modernizace serveru v Městské knihovně, celkové náklady  

91 713 Kč, požadovaná dotace 64 000 Kč, schváleno 42 000 Kč  

 Olomoucký kraj – Významné projekty kraje 
o Advent 2015 – požadováno 110 000 Kč, neschváleno 

 Olomoucký kraj – projekty do 25 tis.Kč 
o Hudební léto 2015 – požadováno 100 000 Kč, neschváleno 
o MEIS 2015 – požadováno a schváleno 25 000 Kč 

 Město Šternberk 
o Advent 2015  – požadováno 170 000 Kč,  schváleno 30 000 Kč na Advent a 

Silvestr  
o Hudební  léto – požadováno  225 000 Kč  , neschváleno 
o Činnost Městského dechového orchestru a dechové hudby Šternberanka – 

požadováno 36 000, schváleno 35 000 Kč,  
 
 
 
 

15. Kontroly v roce 2015 
 

 VZP – 16.10.2015, bez závad 

 OSSZ – 13.4.2015,  bez závad 

 Auditorka Města Šternebrk ing. Kolářová, 1.6.2015 – vedení pokladen –bez závad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 30 

16. Akce bez nájemného 

 

datum kdo účel 
Nájemné 
 ( fiktivní ) 

kde 

21.1 Město veletrh škol oj 4 000 Kč e 

20.2 Město-školení řidičů oj 1 200 Kč e 

25.2 Zastupitelstvo oj 600 Kč e 

27.2 Město-školení řidičů oj 1 200 Kč e 

9.3 Město - sociální odbor oj 1 200 Kč e 

26.3 Město - Den učitelů oj 1 200 Kč e 

8.4 Město-zastupitelstvo oj 800 Kč e 

15.4 Město-přednáška oj 600 Kč e 

17.4 Město oj 1 600 Kč e 

23.4 Město oj 1 000 Kč e 

29.4 Město oj 600 Kč e 

1.7 Město z 800 Kč e 

5.8 Město - zastupitelstvo z 1 200 Kč e 

8.9 Město  oj 3 600 Kč e 

10.9 Město oj 600 Kč e 

16.9 Město - zastupitelstvo z 600 Kč e 

16.10 ARKSplus- slavnost.otevření KD ku 17 000 Kč mk 

17.10 ARKSplus- slavnost.otevření KD ku 7 000 Kč mk 

18.10 ARKSplus- slavnost.otevření KD ku 4 000 Kč mk 

21.10 Město - školení auditoři oj 4 000 Kč e 

27.10 Město - posezení se seniory oj 5 000 Kč mk 

4.11 Město oj 1 200 Kč e 

9.11 Město - případová konference oj 1 600 Kč e 

23.11 Město - zastupitelstvo z 4 000 Kč e 

26.11 Město  oj 4 000 Kč e 

1.12 Město oj 4 000 Kč e 

20.11 AMK EcceHomo Šternberk+Město oj 20 000 Kč mk 

11.11 MAS Šternberko + Město oj 3 000 Kč mk 

3.12 ARKS plus Olomouc ku 7 000 Kč mk 

13.11 ARKS plus Olomouc ku 4 000 Kč mk 

26.11 Město -Ocenění sportovců oj 7 000 Kč mk 

3.12 ARKS plus Olomouc ku 4 000 Kč mk 

20.12 ARKS plus Olomouc ku 4 000 Kč mk 

1.12 Město oj 4 000 Kč e 

14.12 Město oj 800 Kč e 

 celkem   126 400 Kč  

 V Kulturním domě   74 000 Kč  

 V Expozici času   52 400 Kč  

 Město  79 400 Kč  

 Město mobiliář,  AMK  11 300 Kč  

 ARKS Plus Olomouc  48 000 Kč  
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 31 

17.     VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2015 
ORGANIZACE:    Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 

ukazatel (v tis. Kč) celkem 

z toho:   

ukazatel (v tis. Kč) celkem 

z toho: 

hlavní 
činnost 

doplňko
vá 

činnost 

  hlavní 
činnost 

doplňk
ová 

činnost   

NÁKLADY účtová třída 5 8 447,84 8 204,04 243,80   VÝNOSY účtová třída 6 8 481,18 8 224,41 256,77 

spotřeba materiálu 463,60 390,01 73,59   výnosy z vlastních výkonů 1 674,15 1 576,72 97,43 

z toho: 

potraviny (jen školní 
stravování) 

0,00     
  

z toho: 

úplata MŠ, ŠD, školné 
0,00     

spotřeba PHM 0,00       vstupné 507,88 507,88   

učební pomůcky, učebnice, 
hračky 

0,00     
  stravování 

0,00     

knihy, tiskoviny 179,46 179,46     ostatní služby 1 166,27 1 068,84 97,43 

kancelářský materiál 
19,35 19,35   

  
pronájmy (movitého i nemovitého 
majetku = byty, tělocvičny) 

159,34 x 159,34 

čistící a úklidové prostředky 45,24 38,49 6,75   ostatní výnosy 0,00     

materiál na opravu a údržbu 8,03 8,03     z toho: výnosy z prodeje majetku 0,00 x   

ostatní materiál 211,52 144,68 66,84   čerpání fondů 5,33 5,33 0,00 

spotřeba energie  
603,42 531,19 72,23 

  

z toho: 

zúčtování rezervního fondu - 
z HV 

0,00     

z toho: 
vodné a stočné 

86,51 75,24 11,27 
  

zúčtování rezervního fondu - 
ostatní 

5,33 5,33   

plyn 183,39 165,78 17,61   zúčtování investičního fondu 0,00     

elektrická energie 333,52 290,17 43,35   zúčtování fondu odměn 0,00     

opravy a udržování 120,09 116,66 3,43   finanční výnosy 115,66 115,66 0,00 

z toho: 
budov a zahrad 0,00       

z toho: 
úroky 0,00     

ostatního majetku 120,09 116,66 3,43   ostatní finanční výnosy 115,66 115,66   

drobný dlouhodobý hmotný majetek 
  

126,34 119,96 6,38 
  výnosy z transferů 

817,48 817,48   

cestovné   16,55 16,55     příspěvky a dotace 5 709,22 5 709,22 0,00 

náklady na reprezentaci, občerstvení 
  

12,53 12,53   
  

z toho: 

příspěvek na provoz 
4 534,00 4 534,00 x 

ostatní služby a náklady  
  

1 406,06 1 385,22 20,84 
  

příspěvek na odpisy 
nemovitého majetku ve 
správě 

670,00 670,00   

z toho: 

náklady na pronájmy prostor 
pro činnost organizace 

147,00 147,00   
  

příspěvek na odpisy 
movitého majetku ve správě 

205,00 205,00   

honoráře, půjčovné 105,38 105,38     dotace přímých výdajů se SR 0,00   x 

telefony, internet 15,68 15,68     jiné dotace, příspěvky                                                 
(účelové dotace, příspěvky 
města na akce aj.) 

300,22 300,22   
svoz a likvidace odpadu 8,71 6,18 2,53   

servis, revize 52,95 51,15 1,80   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 33,34 20,37 12,97 účetnictví, zpracování mezd 67,00 56,53 10,47   

ostatní služby 1 009,34 1 003,30 6,04   

osobní náklady 3 974,64 3 907,31 67,33             

z toho: 

ze státního rozpočtu 
0,00   x 

  
 

uvedené údaje ke dni: 
31.12.2015  

  z jiných zdrojů: prostředky 
zřizovatele 

3 856,41 
3 789,08 67,33   

     z jiných zdrojů: dotace aj. 118,23 118,23   

  

     jiné ostatní náklady 22,33 22,33 0,00 

     
z toho: 

pojištění  16,17 16,17   

     jiné 6,16 6,16   

     odpisy dlouhodobého majetku 1 702,28 1 702,28 0,00 

     

z toho: 

odpisy nemovitého majetku 
ve správě 

670,20 670,20   

     odpisy movitého majetku ve 
správě 

1 023,42 1 023,42   

      odpisy ostatní 8,66 8,66   

     



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 32 

18. Komentář k výsledku hospodaření 
 
 

Hospodářský výsledek k 31.12.2015 – 33,34 tis. Kč. Navrhujeme tuto částku převést do 
rezervního fondu. 
Tvorbu tohoto výsledku ovlivnily následující výnosy a náklady: 
 
Výnosy: 
 Nejvýznamnějším zdroj příjmů MKZ je příspěvek zřizovatele na provoz 4 534 tis. Kč a odpisy 
majetku 875 tis. Kč. Další významnou položku rozpočtu tvoří výnosy z vlastních výkonů ve výši 
1 674,15 tis. Kč (vstupné Expozice, vstupné akce MKZ, animační programy – 507,88 tis. Kč) a 
dále ostatní služby jako např. předplatné kurzy, prodej ŠL, prodej zboží MIC, EČ a hostinské 
činnosti, prodej vstupenek, přefakturace služeb (energií), tržby knihovny apod. – 1 166,27 tis. 
Kč.  
Výnosy také ovlivnily příjmy z pronájmu 159,34 tis. Kč, převážně prostor EČ a ostatního 
majetku. Organizace také hospodařila se získanými dotacemi v celkové výši 300,22 tis. Kč, a to 
z Města Šternberk na činnost neziskových organizací a na podporu kulturních akcí - Advent 
2015 ve výši 70 tis.Kč, dotace Ministerstva kultury  56 tis.Kč. Poskytnuté mzdové příspěvky 
Úřadu práce na pracovní místo ve výši 149,22 a dotace MEIS ve výši 25 tis. Kč.  
 
Náklady 
V položce spotřeba energií – 603,42 tis. Kč – z toho bylo 139,79 tis. Kč přefakturováno 
společnosti, která prováděla rekonstrukci Kulturního domu, v položce spotřeba plynu se 
projevilo zaúčtování dohadné položky ve výši 90 tis. Kč.  
V oblasti spotřeby materiálu se položka mírně navýšila díky nákupům čisticích prostředků do 
Kulturního domu a to o 7 tis. Kč.  
Ostatní služby byly navýšeny, a to v položce za služby spojené s pořádáním adventu a Silvestra 
o 55 tis. Kč. Tak jako v loňském roce se v ostatních službách projevila položka pronájmu za 
poskytnuté prostory na ulici Komenského 9 ve výši 147 tis. Kč. 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  ve výši 126,34 tis. Kč - byl zakoupen síťový 
knihovnický výpůjční a evidenční systém, čistící stroj na podlahy do KD, rudl, výstavní vitríny, 
kancelářský pult, laminátor, schránka, účetní program DUNA.   
Mzdové náklady byly nepatrně překročeny – neplánované vyplacení odstupného. 
 
V důsledku započaté rekonstrukce budovy Městského klubu na ulici Masarykova 20, byl 
Městský klub a Knihovna až do října 2015 přemístěny do náhradních prostor na ulici 
Komenská 9, v toto období byly veškeré aktivity přesunuty do prostor Expozice času (jóga, 
zpěv) a pro Městský dechový orchestr byl domluven pronájem prostor v Základní umělecké 
škole. Také veškeré pronájmy byly soustředěny na Expozici času, a to v omezené míře. 
Slavnostní otevření Kulturního domu proběhlo 18.10.2015 
V průběhu roku 2015 bylo MKZ odebráno středisko Šternberské listy a Městské informační 
centrum, v souvislosti s tím došlo k úpravě rozpočtu.  

 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 33 

 
 

19.   Vyhodnocení plnění cílů pro rok 2015 – z výroční zprávy 2014 
  
 

Stěhování se do rekonstruovaných prostor Městského klubu a 
knihovny 

Splěno v říjnu 2015 

Využití zrekonstruovaných sálů nově k seminářům a školením V současnosti 
nedodán projektor 

z Kina 

Aktualizace nabídky animačních programů Průběžně plněno 

Pokračování v kulturních akcích na Hlavním náměstí Realizovány 
Adventy a Sivestr 

Zvýšit návštěvnost Expozice času Nesplněno 

Určit možnosti dalšího provozování Expozice času od r. 2017 Kroky k podání 
projektu Interreg 

Vytvořit vhodnou programovou nabídku pořadů v novém 
Městském klubu 

Připravuje se 

Nabídnout novou dlouhodobou výstavu ve sklepním prostoru 
Expozice času 

V plánu tematika 
roku oslav 720 let 

Pokračovat v U3V Realizováno 
 

 
 
 

20. Cíle na rok 2016 
 
 Začlenit objekt Kulturního domu do kongresové turistiky 

 Realizovat rekonstrukci přednáškového sálu 

 Modernizovat dětské oddělení knihovny 

 Realizovat kroky vedoucí k podání projektu na aktualizaci Expozice času 

 Vytvořit vhodnou programovou nabídku v obou objektech 
 Stabilizovat personální obsazení MKZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 34 

21. Závěr 
 

Rok 2015 byl rokem, kdy nám byla odňata editorská a vydavatelská činnost Šternberských 
listů a Městského informačního centra. Obě tyto aktivity převzala Místsní akční skupina 
Šternbersko, důvodem odebrání nebyl y špatné výsledky obou středisek, úroveň kvality 
MIC je dosud přinejmenším sporná. Od podzimu probíhala příprava a následný přesun 
z dočasných prostor na Komenského ulici do nevě otevřeného Kulturního domu.  
Objekt se dočkal s rekonstrukcí také nového názvu – z Městského klubu se stal Kulturní 
dům. Součástí objektu jsou obě oddělení Městské knihovny, kanceláře vedení MKZ a tři 
nově zrekonstruované sály – Velký s kapacitou 425 návštěvníků a s elevačním hledištěm, 
Malý  a Konferenční sál. V původní podobě zůstal pouze Přednáškový sál a dětské oddělení 
knihovny. V roce 2016 je plánovaná rekonstrukce také přednáškového sálu.  
Z akcí, které jsme pořádali mimo naše objekty – oupenair akce – to byl koncert Fleretu a 
Pozdního sběru v Augistiniánském klášteře, Adventní nedělní podvečery na Hlavním 
náměstí, nově jsme úspěšně připravili Silvestrovskou párty na náměstí. Letos jsme po 
několika letech neorganizovali Šternberské slavnosti, důvodem v žádném případě nebyla 
špatná kvalita dříve organizovaných akcí a důvodech odebrání lze jen polemizovat. Zatím 
lze konstatovat, že s danými omezenými prostředky jsme dokázali vždy nabídnout velmi 
kvalitní program pro širokou veřejnost. 
Ve sklepení Expozice času byla stžejní výstava mapující éru Chronotechny, jako jednoho 
z největších tradičních zaměstnavatelů ve městě a úspěšného producenta výrobků značky 
Prim. 
Vzhledem ke stále menším příspěvkům na provoz od zřizovatele stále dokážeme nabízet 
kvalitní programovou nabídku, stále obnovujeme knižní fond v Městské knihovně a 
kvalitně poskytujeme všechny požadované služby.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 35 

22. Fotodokumentace 
 

 

   
 
 

   
 
 

  
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 36 

  
 

  
 

  
 

  
 



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 37 

  
 

    
 

   
 

   
  



Výroční zpráva 2015                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 38 

 
 
Projednáno na poradě zaměstnanců MKZ Šternberk dne   
Zpracoval: RNDr. Libor Svoboda 


